
84 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.432 Quinta-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 2020

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

PREGÃO ELETRÔNICO. 2020.001.PMA.SEMUTRAN
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO DE ANA-
NINDEUA/PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA-PMA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO SEMAFÓRICA, POR MEIO DE AÇÕES PREVENTI-
VAS E CORRETIVAS, COM FORNECIMENTO DOS MATERIAIS E EQUIPAMEN-
TOS QUE FAÇAM NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS QUE 
COMPÕEM O SISTEMA SEMAFÓRICO DO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA/PA.
Data/Hora de Abertura das Propostas: 23/12/2020, às 10h00min. Horário 
de Brasília.
Edital Disponível: www.licitacoes-e.com.br (Licitação nº 849301)

Ananindeua/PA, 10 de dezembro de 2020.
Bianca Amaral Piedade Pamplona Ribeiro

Pregoeira CPL/PMA
Protocolo: 609636

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AVEIRO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 003/2020 
Objeto: Contratação de empresa especializada para Construção do Prédio 
da nova Secretaria de Saúde e Reforma e ampliação do Posto de Saúde 
da Comunidade de Santa Cruz no Município de Aveiro - PA, do Tipo menor 
preço por Lote, data de Abertura: 28/12/2012 as 08:00 na sala de Licita-
ção da Prefeitura Municipal de Aveiro - PA. Editais disponíveis na Sede da 
Prefeitura Municipal, Portal do GEOOBRAS - TCM/PA e demais veículos de 
Publicação. Vilson Gonçalves - Prefeito Municipal.

Protocolo: 610541

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE INTERPOSIÇÃO 

DE RECURSO ADMINISTRATIVO 
TOMADA DE PREÇOS N° 2-006/2020

Objeto: Execução das seguintes obras e serviços de engenharia: a) cons-
trução da Escola Santa Luzia; e b) reforma da Escola São Marcos e constru-
ção de um trapiche. A Prefeitura Municipal de Barcarena/PA, através da co-
missão permanente de licitação, em conformidade com a Lei nº 8.666/93 
e disposições do edital, torna público o recurso administrativo, interposto 
pela empresa T. da S. Leal Empreendimentos Eireli, em face ao resultado 
de análise e julgamento das propostas (publicado na Imprensa Ofi cial no 
dia 30/11/2020) que foram apresentadas pelas 04 (quatro) empresas ha-
bilitadas no certame. O recurso poderá ser adquirido no departamento de 
licitações, em dia de expediente das 08:00 às 17:00h, no endereço descri-
to no edital; ou no portal da transparência da prefeitura no seguinte ende-
reço eletrônico: www.barcarena.pa.gov.br/portal/licitacao. As outras três 
empresas habilitadas no processo licitatório, querendo, poderão impugnar 
o recurso ou renunciar desse direito, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a 
contar da data de publicação deste aviso na Imprensa Ofi cial, na forma 
do Art. 109, § 3º, da Lei 8666/93. Sendo assim, poderão protocolar sua 
impugnação ou renúncia expressa desse direito (desistência) no departa-
mento de licitações, em dia de expediente das 08:00 às 17:00h, ou enviar 
para o e-mail: cplpmb2013@gmail.com. As empresas deverão apresentar 
a impugnação ou renúncia, em ambas as possibilidades de entrega (proto-
colo ou e-mail), até as 17:00h do dia 17/12/2020, sob pena de preclusão. 
Waldemar Cardoso Nery Júnior - Presidente da CPL.

Protocolo: 610545

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRAGANÇA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
AVISO DE ANULAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2020-050 
A Prefeitura Municipal de Bragança através da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público para o conhecimento dos interessados o Cance-
lamento do SRP Pregão Eletrônico 9/2020-050, Objeto: Registro de preços 
para a futura ou eventual contratação de Pessoa Jurídica para aquisição 
de Tubos, blocos e bloquetes de concreto armado, com transporte incluso, 
afi m de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura 
Urbana e rural do município de Bragança - PA, em acordo com o Termo de 
Cancelamento emitido pelo Gabinete do Prefeito. Esta Comissão Perma-
nente de Licitação informa que Este Processo supracitado será realizado 
brevemente, a data será publicada respeitando a Lei 8.666/93. Marianne 
Souza da Silva - Presidente da Comissão.

Protocolo: 610546

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2020-SRP-PMC 
Objeto: Registro de preço para Contratação de Pessoa Jurídica para aquisi-
ção de equipamentos e suprimentos de informática para a Prefeitura Muni-
cipal de Capanema, Secretarias e Fundos. SESSÃO PÚBLICA: 22/12/2020 
às 09H30MIN, horário de Brasília. Edital disponível em: www.portaldecom-
praspublicas.com.br. Informações e-mail: cpl.capanema2017@gmail.com. 
Laise Martins Leal - Pregoeira.

Protocolo: 610551

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 5º Aditivo. Número do Contrato nº 2018.110601, referente a TP 
nº 002/2018 - PMCP. Contratante: Prefeitura Municipal de Capitão Poço - 
PA. Contratado: D. R. da Cunha Eireli, CNPJ nº 27.684.538/0001-19. O 
presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do 
contrato de 08 de Dezembro de 2020 até 08 de Junho de 2021, nos termos 
do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

Protocolo: 610553

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CUMARU DO NORTE - PA
1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 148/2020 - SPE ENGENHARIA LTDA, 
CNPJ: 04.125.333/0001-06, Processo nº 031/2020, referente a CONCOR-
RENCIA PÚBLICA nº 003/2020. OBJETO: Construção de ponte em concreto 
armado na Rodovia Vicinal Trairão, Trecho Mpa-287 / RB-235, sobre o Rio 
Trairão, Lote 1, com extensão de 120M no Município de Cumaru do Norte - 
PA, Sob Jurisdição do 6º NR, conforme condições, quantidades, exigência, 
especifi cações técnicas, termo de referência, planilha orçamentaria e com-
posições de preços unitários estabelecidas neste projeto básico por meio 
de concorrência pública.  Objeto do Termo Aditivo: proceder à alteração 
na CLÁUSULA SEXTA do Contrato nº 148/2020, fi rmado em 12/08/2020, 
acrescentando no valor de R$ 673.496,25 (seiscentos e setenta e três mil, 
quatrocentos e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos) correspon-
dente a 21,35% (vinte e um inteiros e trinta e cinco centésimos por cento) 
do valor total contratual. Cumaru do Norte - PA, 08 de dezembro de 2020. 
Cleusa Gonçalves Vieira Temponi.  Prefeita Municipal.

Protocolo: 610556


